僱主之認證。

前景

憑藉其於高檔鐘錶行業逾六十載之獨特定位，Corum品牌獲世界各地
公認為當代充滿創意之主要瑞士鐘錶製造商。透過於二零零五年重新定位，
強調品牌之豐富核心因素及歷史，Corum進一步彰顯其獨特奢華氣質。

專注於重新設計其兩大標誌系列昆侖橋及海軍上將杯後，Corum品牌
以精巧自有機芯及複雜工藝開發產品之製錶部件，從而於高檔界別擴大客
戶基礎。

在瑞士總部指引下，目標集團已聯同其附屬公司及代理商制定全面市
場營銷策略，確保銷售支援恰當。至於分銷，已在零售層面作出重大調整，
使銷售點象徵意義配合有效宣傳Corum產品及向消費者傳遞其品牌形象所
需姿態。

憑藉該等成就及本公司進行收購事項之裨益，Corum未來充滿巨大機
遇。未來數年，Corum品牌將持續爭取市場份額，而隨著於俄羅斯、印度及
日本發展新附屬公司，目標集團正計劃提高銷量及毛利。

目標集團於二零一三年四月在巴塞爾世界鐘錶珠寶博覽會 (Baselworld

Fair)接獲之訂單，相當於全年預算銷售訂單總數約 73%，較過往佔全年總銷
量約 66%為高。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 109 –

1. 經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）已
由董事根據上市規則第 4.29條編製，旨在說明建議收購事項猶如已於二零一二年
十二月三十一日完成之影響。

未經審核備考財務資料已按本集團於二零一二年十二月三十一日之經審核
綜合財務狀況表（摘錄自本集團所刊發日期為二零一三年三月二十六日之截至二
零一二年十二月三十一日止年度年報）及目標集團於二零一二年十二月三十一日
之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載目標集團會計師報告）編製，
並就收購事項作出：(i)直接由收購事項產生；及 (ii)有事實支持之備考調整。

未經審核備考財務資料以大量假設、估計、不確定因素及現有可用資料為
基準。因此，未經審核備考財務資料並不旨在描述倘收購事項已於二零一二年
十二月三十一日完成，本集團會達到之實際財務狀況。未經審核備考財務資料並
不旨在預測經擴大集團之未來財務狀況。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 110 –

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一二年

十二月
三十一日

目標集團於
二零一二年

十二月
三十一日 附註 備考調整

備考經
擴大集團

於二零一二年
十二月

三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1）

資產及負債

非流動資產
物業、廠房及設備 320,780 94,187 3.1

5、 7.1、8.1

23,312

50,880

489,159

投資物業 100,912 – 100,912

預付土地租賃款項 39,357 – 39,357

商譽 621,382 – 3.5 1,708 623,090

於聯營公司之權益 58,065 – 58,065

可供出售金融資產 1,409,176 – 1,409,176

無形資產 149,049 29,273 3.2 81,052 259,374

預付款項及按金 7,809 458 8,267

遞延稅項資產 1,311 – 3.4 – 1,311

2,707,841 123,918 2,988,711

流動資產
存貨 1,587,657 287,480 3.3 122,019 1,997,156

應收賬款 347,366 214,307 561,673

應收集團公司欠款 – – 6 42,400 –

7.4 84,800

9 (127,200) –

預付土地租賃款項 834 – 834

預付款項、按金及其他應收款 250,652 31,715 282,367

按公平值計入溢利或虧損之
金融資產 106,929 – 106,929

短期投資 31,234 – 31,234

現金及現金等價物 228,624 50,990 6 (42,400) 101,534

6 42,400

7 (262,880)

7.4 84,800

2,553,296 584,492 3,081,727

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 111 –

本集團於
二零一二年

十二月
三十一日

目標集團於
二零一二年

十二月
三十一日 附註 備考調整

備考經
擴大集團

於二零一二年
十二月

三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1）

流動負債
應付賬款 307,006 100,106 407,112
其他應付款及應計費用 352,903 70,588 8.1 25,440 448,931
應付股息 82,253 – 82,253
應付稅項 44,059 – 44,059
撥備 – 15,569 15,569
借貸 478,512 381,778 7.2 (84,800) 707,650

7.3 (67,840)
衍生金融工具 40,126 – 40,126
應付關連公司欠款 159 – 159
應付集團公司欠款 – – 6 42,400 –

7.4 84,800
9 (127,200)

1,305,018 568,041 1,745,859

流動資產淨值 1,248,278 16,451 1,335,868

總資產減流動負債 3,956,119 140,369 4,324,579

非流動負債
僱員福利 – 49,642 49,642
撥備 – 5,571 5,571
遞延稅項負債 – 24,041 3.4 – 24,041

– 79,254 79,254

資產淨值 3,956,119 61,115 4,245,325

權益
本公司權益持有人應佔權益
股本 426,806 25,440 2 37,078 463,884

10 (25,440)
儲備 3,362,215 35,675 2 252,128 3,614,343

10 (35,675)

3,789,021 61,115 4,078,227
非控股權益 167,098 – 167,098

權益總額 3,956,119 61,115 4,245,325

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 112 –

經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1. 目標集團於二零一二年十二月三十一日之綜合財務狀況表摘錄自附錄二所載最初
以瑞士法郎計值之目標集團會計師報告。就未經審核備考財務資料而言，目標集團
於二零一二年十二月三十一日之綜合財務狀況表按二零一二年十二月三十一日當
時匯率1瑞士法郎兌8.48港元換算為港元。

2. 根據收購協議，收購事項之代價為86,000,000瑞士法郎減 (i)於結束日期之債務（即作
融資用途之綜合銀行債項及其他債務），及 (ii)展示館購買價（即收購展示館之購買
價6,000,000瑞士法郎），須在結束時以不計任何扣減、抵銷或預扣權之發行價0.8港
元向賣方（或其代名人）配發及發行不超過450,000,000股入賬列作繳足代價股份支付，
代價任何餘額則以現金償付。

就編製未經審核備考財務資料而言，倘建議收購事項已於二零一二年十二月三十一
日完成，代價釐定如下：

千港元

每份收購協議總額（按匯率1瑞士法郎兌8.48港元計算，
為86,000,000瑞士法郎） 729,280

減：於二零一二年十二月三十一日之債務
（按匯率1瑞士法郎兌8.48港元計算，為45,021,000瑞士法郎） (381,778)